
XXIV  Powiatowy  Przegląd
Kolędniczy  „Zagrojcie  Ta
Turoniowi”  odbył  się  w
Lubomierzu
20 stycznia 2025 r.

W ubiegłą sobotę oraz niedzielę 18 i 19 stycznia 2025 r. w
budynku Szkoły Podstawowej nr 2 w Lubomierzu odbył się XXIV
Powiatowy  Przegląd  Zespołów  Kolędniczych  „Zagrojcie  Ta
Turoniowi”  organizowany  przez  Gminę  Mszana  Dolna,  Powiat
Limanowski oraz Szkołę Podstawową nr 2 im. św. Stanisława
Kostki w Lubomierzu. W konkursie wzięło udział ponad 30 grup
kolędniczych  (dziecięcych,  młodzieżowych  oraz  dorosłych).
Wyłoniono  również  zespoły,  które  będą  reprezentować  Powiat
Limanowski  podczas  „Góralskiego  Karnawału”  w  Bukowinie
Tatrzańskiej.

Dwudniowe  wydarzenie  i  tradycyjne  kolędowanie  zgromadziło
liczną  widownię,  wśród  której  byli  również  przedstawiciele
władz samorządów lokalnych, szkół, instytucji i organizacji
kulturalnych.  Powiat  Limanowski  reprezentowali:  Starosta
Limanowski  Mieczysław  Uryga,  Wicestarosta  Limanowski  Ewa
Filipiak,  Przewodniczący  Rady  Powiatu  Limanowskiego  Józef
Pietrzak,  Wiceprzewodniczący  Rady  Grzegorz  Wójcik,  Członek
Zarządu Czesław Kawalec oraz radni Jadwiga Cichańska, Halina
Gocal oraz Szczepan Figura.
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Wiele emocji dostarczyła niedzielna odsłona tegorocznej edycji
przeglądu,  podczas  której  poznaliśmy  jego  laureatów.
Wymagającego zadania oceny występów i prezentacji (ponad 500
kolędników) podjęła się komisja konkursowa w składzie: prof.
dr hab. Stanisław Węglarz – etnolog, mgr Benedykt Kafel –
etnograf oraz Piotr Lulek – regionalista, muzyk.

Niedzielne spotkanie dodatkowo uświetniły wieczorne koncerty
 Orkiestry  Dętej   „Echo  Zagórzan”  z  Kasiny  Wielkiej  oraz
zespołu „Smycki Spod Kudłonia” z Lubomierza, które przeniosły
publiczność  nas  w  świat  zagórzańskiej  aranżacji  kolęd  i
pastorałek.

Poniżej  prezentujemy  protokół  XXIV  Powiatowego  Przeglądu
Zespołów Kolędniczych pn. „Zagrojcie Ta Turoniowi” zawierający
pełną listę laureatów w poszczególnych kategoriach:

Protokół

posiedzenia  Komisji  Artystycznej  oceniającej  XXIV  Powiatowy
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Przegląd Zespołów Kolędniczych „Zagrojcie Ta Turoniowi”, który
odbył się w dniach 18-19 stycznia 2025 r. w Lubomierzu (Szkoła
Podstawowa Nr 2).

Komisja w składzie:
1.prof. dr hab. Stanisław Węglarz – etnolog
2. mgr Benedykt Kafel – etnograf
3. Piotr Lulek – regionalista, muzyk

po obejrzeniu występów 28 grup kolędniczych, w tym 12 grup
dziecięcych, 4 grup młodzieżowych i 12 grup dorosłych oraz
po  wnikliwej  ocenie  zaprezentowanych  programów,  postanowiła
przyznać następujące nagrody i wyróżnienia:

w kategorii dziecięcej (od 7 do lat 13)

Sześć równorzędnych I miejsc i nagrody pieniężne w wysokości
po 700 zł otrzymują grupy kolędnicze: Z GWIAZDĄ z Zasadnego,
Z  GWIAZDĄ  z  Lubomierza  (SP  nr  1),  Z  GWIAZDĄ  ze  Słopnic,
SCODROKI z Męciny, Z GWIAZDĄ z Krasnego-Lasocic, Z SZOPKĄ
(rekwizyt) z Siekierczyny (SP nr 2).

Pięć równorzędnych II miejsc i nagrody pieniężne w wysokości
po 600 zł otrzymują grupy kolędnicze: HERODY z Lubomierza (SP
nr 2), DRABY z Ujanowic, PASTUSZKI z Sadku- Kostrzy, Z GWIAZDĄ
z Nowego Rybia, Z GWIAZDĄ I TURONIEM z Kasinki Małej (SP nr
2).

III miejsce i nagrodę pieniężną w wysokości 500 zł otrzymuje
grupa kolędnicza Z RAJEM
z Szyku.

 w kategorii młodzieżowej (od 14 do lat 17)

I miejsce i nagrodę pieniężną w wysokości 800 zł otrzymuje
grupa kolędnicza TRZEJ KRÓLOWIE z Siekierczyny.

Trzy równorzędne II miejsca i nagrody pieniężne w wysokości
po 700 zł otrzymują grupy kolędnicze: Z GWIAZDĄ z Laskowej,
TRZEJ KRÓLOWIE z Szyku, HERODY z Sadku- Kostrzy.



Ponadto  na  Ogólnopolski  Przegląd  Grup  Kolędniczych
„Pastuszkowe  kolędowanie”  w  Podegrodziu  komisja
zakwalifikowała  laureatów  I  miejsc  w  kategorii  dziecięcej
i  młodzieżowej,  tj.  Z  GWIAZDĄ  z  Zasadnego,  Z  GWIAZDĄ
z  Lubomierza  (SP  nr  1),  Z  GWIAZDĄ  ze  Słopnic,  SCODROKI
z Męciny, Z GWIAZDĄ z Krasnego-Lasocic, Z SZOPKĄ (rekwizyt)
z Siekierczyny (SP nr 2), TRZEJ KRÓLOWIE z Siekierczyny.

w kategorii dorosłych (powyżej 18 lat):

Nagrodę Grand Prix ufundowaną przez Wójta Gminy Mszana Dolna,
pana Mirosława Cichorza, w wysokości 2000 zł, a także honorowy
wyjazd do Brukseli ufundowany przez europosła, pana Arkadiusza
Mularczyka, otrzymuje grupa kolędnicza Z GWIAZDĄ I TURONIEM
z Lubomierza.

Pięć równorzędnych I miejsc i nagrody pieniężne w wysokości
po 1200 zł otrzymują grupy kolędnicze: Z TURONIEM z Jurkowa,
Z  GWIAZDĄ  z  Krasnego-  Lasocic,  PASTERZE  z  Pisarzowej,
Z  TURONIEM  z  Sadku-Kostrzy,  ŻYWA  SZOPKA  ze  Szczyrzyca.

Pięć równorzędnych II miejsc i nagrody pieniężne po 1000 zł
otrzymują grupy kolędnicze: Z GWIAZDĄ z Mordarki, Z TURONIEM
z Raby Niżnej, HERODY z Zalesia, HERODY ze Szczawy, HERODY
z Kamienicy.

III  miejsce  i  nagrodę  pieniężną  w  wysokości  po  800  zł,
otrzymuje grupa kolędnicza Z KONIKIEM ze Żmiącej.

Ponadto na Ogólnopolski Konkurs Grup Kolędniczych w ramach „
Góralskiego  Karnawału”  w  Bukowinie  Tatrzańskiej  komisja
zakwalifikowała  dorosłe  grupy  kolędnicze,  będące  laureatami
I miejsc: Z TURONIEM z Jurkowa, Z GWIAZDĄ z Krasnego- Lasocic,
PASTERZE z Pisarzowej, Z TURONIEM z Sadku-Kostrzy, ŻYWA SZOPKA
ze Szczyrzyca.
Komisja stwierdza, że Powiatowy Przegląd Zespołów Kolędniczych
„Zagrojcie ta Turoniowi” jest ważnym wydarzeniem kulturalnym
służącym  przekazywaniu  tradycji  kolędniczych  w  powiecie
limanowskim.  Wpływa  on  na  utrwalanie  tradycji,  a  młodemu



pokoleniu  służy  poznaniu  i  utrzymywaniu  własnej  tożsamości
kulturowej.
Tegoroczny  konkurs  stał  na  bardzo  wysokim  i  wyrównanym
poziomie  artystyczno-  merytorycznym.  Komisja  widzi  potrzebę
kontynuowania  tradycyjnych  form  kolędowania  w  środowisku
regionalnym  i  lokalnym.  Komisja  proponuje  rozważyć
zorganizowanie  seminarium,  będącego  szkoleniem  instruktorów
grup kolędniczych w celu właściwego zrozumienia poszczególnych
form kolędowania.

Komisja wyraża podziękowanie samorządowym władzom powiatowym
ze starostą Mieczysławem Urygą oraz władzom gminy Mszana Dolna
na czele z wójtem Mirosławem Cichorzem za przychylny stosunek
do  tego  wydarzenia  kulturalnego,  a  także  pomoc  finansową
i  organizacyjną  (w  szczególności  p.  Ewelinie  Dziedzinie).
Wyrażamy wdzięczność za włożony trud i przyjęcie ponad 500
wykonawców  oraz  stworzenie  dobrej  atmosfery  do  realizacji
przeglądu, pani dyrektor Marii Bożek, nauczycielom, rodzicom
i pracownikom Szkoły Podstawowej Nr 2 w Lubomierzu. Dziękujemy
również  gminnym  radnym  z  Lubomierza,  sołtysowi  i  Radzie
Sołeckiej  w  Lubomierzu,  członkom  Koła  Związku  Podhalan  w
Lubomierzu, druhom OSP Lubomierz.

Dziękujemy też prowadzącym XXIV Powiatowy Przegląd Kolędniczy
tj.  p.  Paulinie  Gibadło  i  Marcinowi  Cyrkowi  za  sprawne
przeprowadzenie  konkursu.  Dziękujemy  członkom  grup
kolędniczych,  ich  instruktorom,  licznie  zgromadzonej
publiczności  oraz  wielu  sponsorom,  których  lista  stanowi
załącznik do niniejszego protokołu.
Na tym protokół zakończono i podpisano

Lubomierz, 19 stycznia 2025 r.

Protokół_Komisji_Konkursowej (pdf)

Serdecznie gratulujemy wszystkim wykonawcom i laureatom oraz
ich instruktorom, a także życzymy powodzenia zespołom, które
uzyskały  kwalifikacje  na  Ogólnopolski  Konkurs  Grup
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Kolędniczych  w  ramach  „Góralskiego  Karnawału”  w  Bukowinie
Tatrzańskiej: grupie kolędniczej Z TURONIEM z Jurkowa, grupie
kolędniczej Z GWIAZDĄ z Krasnego- Lasocic, grupie kolędniczej
PASTERZE z Pisarzowej, grupie kolędniczej  Z TURONIEM z Sadku-
Kostrzy oraz  grupie  kolędniczej ŻYWA SZOPKA ze Szczyrzyca.

Dziękujemy  wszystkim,  którzy  poprzez  udział  w  wydarzeniu
podtrzymują w naszym regionie piękne tradycje kolędowania i
spotkań w okresie Świąt Bożego Narodzenia.

Zapraszamy również do obejrzenia retransmisji z tegorocznej
edycji przeglądu:

Dzień I:
https://www.youtube.com/live/ENcYXoi2o0A?si=wF1qprfe6nfgNISr
Dzień II:
https://www.youtube.com/live/xM6wa6qZ_gs?si=AKkwue6xQrdQW3rw

Fotogaleria z wydarzenia: Dzień I; Dzień II
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źr./fot..: SP nr 2 w Lubomierzu. UG Mszana Dolna
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